

MUNICIPIO DE SANTA MARIA - RS						
Secretaria ou Órgão: 0001						
Unidade Administrativa Adquirente: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES						
GNPJ: 89.250.708/0001-04						
Compras						
FEVEREIRO						
2012						
fornece	CNPJ/CPF	descriçã	vir unit	quantidade	vir total	
nome	CNPJ/CPF	descriçã	vir unit	quantidade	vir total	
A RAZÃO EDITORA LTDA	06.048.233/0001-40	vir ref publicação edital retificação pregão maquina copiadora	R\$ 144,00	1	R\$ 144,00	
A RAZÃO EDITORA LTDA	06.048.233/0001-40	vir publicação edital pregão	R\$ 192,00	1	R\$ 192,00	
AES SUL ENERGIA ELÉTRICA	02.016.440/0001-62	fornece energia elétrica fev 2012	R\$ 6.785,45	1	R\$ 6.785,45	
BANCO DO BRASIL	00.000.000/0126-02	vir ref complemento de NE 87 FGTS s/ fopag jan 2012	R\$ 0,02	1	R\$ 0,02	
BANCO DO BRASIL	00.000.000/0126-02	vir ref desp bancárias fev 2012	R\$ 814,40	1	R\$ 814,40	
BEL PONTO COM ASSIST TECNICA RELOGIO PONTO	00.572.615/0001-92	manutenção relógio ponto	R\$ 238,00	1	R\$ 238,00	
BEL ELAINE SOARES DE LIMA	152.928.350-72	reconhecimento de firma	R\$ 2,90	1	R\$ 2,90	
BEL ELAINE SOARES DE LIMA	152.928.350-72	reconhecimento de firma	R\$ 2,90	1	R\$ 2,90	
BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0002-24	vir desp telefonia fixa fev 2012	R\$ 3.331,42	1	R\$ 3.331,42	
BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0002-24	vir desp telefonia fixa fev 2012	R\$ 3.450,84	1	R\$ 3.450,84	
CARLOS ROGERIO MARQUES MACHADO	498.685.790-49	pedagogo jan 2012	R\$ 24,70	1	R\$ 24,70	
CIA JORNALISTICA J C JARROS	92.785.989/0001-04	renovação assinatura anual e entregas diárias	R\$ 484,00	1	R\$ 484,00	
CIA RIOGRANDENSE DE ARTES GRAFICAS	87.161.501/0001-38	publicação edital locação copiadora	R\$ 814,18	1	R\$ 814,18	
CIA RIOGRANDENSE DE ARTES GRAFICAS	87.161.501/0001-38	publicação de sumilas fev 2012	R\$ 814,19	1	R\$ 814,19	
CIA RIOGRANDENSE DE ARTES GRAFICAS	87.161.501/0001-38	publicação edital pregão	R\$ 1.193,81	1	R\$ 1.193,81	
CLAIRTON IRAN DE OLIVEIRA - ME	01.796.235/0001-02	troca de estofado - cadeiras	R\$ 38,00	12	R\$ 456,00	
COMERCIO DE BEBIDAS ITARARE LTDA	08.496.999/0001-13	galões de 20 litros agua mineral sem gas jan 2012	R\$ 5,90	10	R\$ 59,00	
COMERCIO DE BEBIDAS ITARARE LTDA	08.496.999/0001-13	higienização de bebedouro elétrico	R\$ 60,00	4	R\$ 240,00	
COMERCIO DE BEBIDAS ITARARE LTDA	08.496.999/0001-13	higienização de bebedouro pressão	R\$ 90,00	1	R\$ 90,00	
COMERCIO DE SERVIÇO DE INFORMÁTICA CRON LTDA	04.555.879/0001-99	crachás	R\$ 4,80	7	R\$ 33,60	
CORSAN - CIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	fornece agua potavel fev 2012	R\$ 570,60	1	R\$ 570,60	
DUETO TECNOLOGIA LTDA	04.311.157/0001-99	vir locação sistema pronin jan 2012	R\$ 6.900,00	1	R\$ 6.900,00	
DUETO TECNOLOGIA LTDA	04.311.157/0001-99	vir manutenção sistema pronin jan 2012	R\$ 6.668,65	1	R\$ 6.668,65	
ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A	00.028.986/0030-42	desp manutenção elevador jan 2012	R\$ 196,49	1	R\$ 196,49	
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS EBCT	34.028.316/0957-32	desp com postagens jan 2012	R\$ 6.691,25	1	R\$ 6.691,25	
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS EBCT	34.028.316/0957-32	desp com postagens jan 2012	R\$ 1.332,90	1	R\$ 1.332,90	
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS EBCT	34.028.316/0957-32	certificado digital	R\$ 130,00	1	R\$ 130,00	
ENGEPORTO PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA	00.634.377/0001-00	pgto 1ª medição ref construção do prédio Câmara fev 2012	R\$ 60.093,43	1	R\$ 60.093,43	
ESTAGIARIOS	00.634.377/0001-00	vir ref desp com estagiários fev 2012	R\$ 13.279,58	1	R\$ 13.279,58	
EXTINTOR SUL COMERCIO E MANUTENÇÃO EXTINGTORES	02.529.440/0001-66	seta indicativa de saída	R\$ 10,00	40	R\$ 400,00	
EXTINTOR SUL COMERCIO E MANUTENÇÃO EXTINGTORES	02.529.440/0001-66	seta indicativa p/ extintor	R\$ 8,00	35	R\$ 280,00	
FATIMA SIRLEI OLIVEIRA E CIA LTDA	01.243.976/0001-58	cabo elétrico	R\$ 0,40	100	R\$ 40,00	
FATIMA SIRLEI OLIVEIRA E CIA LTDA	01.243.976/0001-58	lâmpada compacta economica	R\$ 5,60	10	R\$ 56,00	
FATIMA SIRLEI OLIVEIRA E CIA LTDA	01.243.976/0001-58	lâmpada fluorescente 220v média	R\$ 2,90	200	R\$ 580,00	
FATIMA SIRLEI OLIVEIRA E CIA LTDA	01.243.976/0001-58	luminária de emergencia LED	R\$ 28,00	40	R\$ 1.120,00	
FATIMA SIRLEI OLIVEIRA E CIA LTDA	01.243.976/0001-58	reator eletrônico	R\$ 14,95	60	R\$ 897,00	
FATIMA SIRLEI OLIVEIRA E CIA LTDA	01.243.976/0001-58	removedor de ferrugem	R\$ 14,00	10	R\$ 140,00	
FATIMA SIRLEI OLIVEIRA E CIA LTDA	01.243.976/0001-58	bucha 10mm	R\$ 0,13	100	R\$ 13,00	
FATIMA SIRLEI OLIVEIRA E CIA LTDA	01.243.976/0001-58	estopa p/ pintura	R\$ 1,50	5	R\$ 7,50	
FATIMA SIRLEI OLIVEIRA E CIA LTDA	01.243.976/0001-58	solvente	R\$ 5,65	15	R\$ 84,75	
FATIMA SIRLEI OLIVEIRA E CIA LTDA	01.243.976/0001-58	braço hidráulico para porta	R\$ 67,00	10	R\$ 670,00	
FATIMA SIRLEI OLIVEIRA E CIA LTDA	01.243.976/0001-58	válvula para botijão	R\$ 10,90	5	R\$ 54,50	
FATIMA SIRLEI OLIVEIRA E CIA LTDA	01.243.976/0001-58	mangueira de 1,25	R\$ 4,50	5	R\$ 22,50	
FATIMA SIRLEI OLIVEIRA E CIA LTDA	01.243.976/0001-58	broca de videan alvenaria nº8	R\$ 4,50	4	R\$ 18,00	
FATIMA SIRLEI OLIVEIRA E CIA LTDA	01.243.976/0001-58	lixo d'agua 150	R\$ 0,80	20	R\$ 16,00	
FATIMA SIRLEI OLIVEIRA E CIA LTDA	01.243.976/0001-58	lixo nº 120 d'agua	R\$ 0,80	20	R\$ 16,00	
FATIMA SIRLEI OLIVEIRA E CIA LTDA	01.243.976/0001-58	lixo em metro	R\$ 2,00	5	R\$ 10,00	
FATIMA SIRLEI OLIVEIRA E CIA LTDA	01.243.976/0001-58	prego 17x17	R\$ 5,00	2	R\$ 10,00	
FATIMA SIRLEI OLIVEIRA E CIA LTDA	01.243.976/0001-58	prego 19x24	R\$ 6,80	2	R\$ 13,60	
FATIMA SIRLEI OLIVEIRA E CIA LTDA	01.243.976/0001-58	adaptador p/ tomada padrão	R\$ 2,45	50	R\$ 122,50	
FATIMA SIRLEI OLIVEIRA E CIA LTDA	01.243.976/0001-58	aparelho telefonico comum de mesa	R\$ 31,05	25	R\$ 776,25	
FATIMA SIRLEI OLIVEIRA E CIA LTDA	01.243.976/0001-58	assento para vaso sanitário comum	R\$ 8,90	20	R\$ 178,00	
FATIMA SIRLEI OLIVEIRA E CIA LTDA	01.243.976/0001-58	bateria 9 volts	R\$ 9,50	50	R\$ 475,00	
FATIMA SIRLEI OLIVEIRA E CIA LTDA	01.243.976/0001-58	chave de fenda média	R\$ 3,50	4	R\$ 14,00	
FATIMA SIRLEI OLIVEIRA E CIA LTDA	01.243.976/0001-58	chave philips média	R\$ 3,90	4	R\$ 15,60	
FOPAG		fopag vereadores, celetistas, estatutários e cargos em comissão	R\$ 489.284,29	1	R\$ 489.284,29	
FRB COM DE MAT DE CONST E FERRAGENS LTDA	08.799.993/0001-15	broca nº10	R\$ 6,50	4	R\$ 26,00	
FRB COM DE MAT DE CONST E FERRAGENS LTDA	08.799.993/0001-15	broca nº 6	R\$ 3,20	4	R\$ 12,80	
FRB COM DE MAT DE CONST E FERRAGENS LTDA	08.799.993/0001-15	disco para serra circular 190mm	R\$ 17,00	1	R\$ 17,00	
FRB COM DE MAT DE CONST E FERRAGENS LTDA	08.799.993/0001-15	fio para extensão de telefone	R\$ 0,30	100	R\$ 30,00	
FRB COM DE MAT DE CONST E FERRAGENS LTDA	08.799.993/0001-15	parafuso 10mm	R\$ 0,30	50	R\$ 15,00	
FRB COM DE MAT DE CONST E FERRAGENS LTDA	08.799.993/0001-15	bucha 8mm	R\$ 0,13	100	R\$ 13,00	
FRB COM DE MAT DE CONST E FERRAGENS LTDA	08.799.993/0001-15	tomada macho para extensão	R\$ 2,20	50	R\$ 110,00	
FRB COM DE MAT DE CONST E FERRAGENS LTDA	08.799.993/0001-15	serra tico tico 400w	R\$ 135,50	1	R\$ 135,50	
FRB COM DE MAT DE CONST E FERRAGENS LTDA	08.799.993/0001-15	pihla alcalina AA	R\$ 1,80	100	R\$ 180,00	
FRB COM DE MAT DE CONST E FERRAGENS LTDA	08.799.993/0001-15	marretele rompedor makita 24mm HR2014	R\$ 470,00	1	R\$ 470,00	
FRB COM DE MAT DE CONST E FERRAGENS LTDA	08.799.993/0001-15	parafuso sextava	R\$ 0,40	8	R\$ 3,20	
FRB COM DE MAT DE CONST E FERRAGENS LTDA	08.799.993/0001-15	bucha 10mm	R\$ 0,30	8	R\$ 2,40	
FRB COM DE MAT DE CONST E FERRAGENS LTDA	08.799.993/0001-15	lona preta	R\$ 11,20	1	R\$ 11,20	
FRB COM DE MAT DE CONST E FERRAGENS LTDA	08.799.993/0001-15	bucha 6mm	R\$ 0,05	2	R\$ 0,10	
FRB COM DE MAT DE CONST E FERRAGENS LTDA	08.799.993/0001-15	parafuso	R\$ 0,05	2	R\$ 0,10	
FRB COM DE MAT DE CONST E FERRAGENS LTDA	08.799.993/0001-15	lâmpada compacta economica	R\$ 13,30	1	R\$ 13,30	
FRB COM DE MAT DE CONST E FERRAGENS LTDA	08.799.993/0001-15	plafon quadrado	R\$ 41,50	1	R\$ 41,50	
FRB COM DE MAT DE CONST E FERRAGENS LTDA	08.799.993/0001-15	rebite aluminio	R\$ 0,05	1	R\$ 0,05	
FRB COM DE MAT DE CONST E FERRAGENS LTDA	08.799.993/0001-15	rolo espuma	R\$ 5,90	1	R\$ 5,90	
FRB COM DE MAT DE CONST E FERRAGENS LTDA	08.799.993/0001-15	bucha 8mm	R\$ 0,05	10	R\$ 0,50	
FRB COM DE MAT DE CONST E FERRAGENS LTDA	08.799.993/0001-15	parafuso chipboard	R\$ 0,15	10	R\$ 1,50	
FRB COM DE MAT DE CONST E FERRAGENS LTDA	08.799.993/0001-15	broca arco	R\$ 3,20	1	R\$ 3,20	
FRB COM DE MAT DE CONST E FERRAGENS LTDA	08.799.993/0001-15	silicone alix	R\$ 34,00	1	R\$ 34,00	
FRB COM DE MAT DE CONST E FERRAGENS LTDA	08.799.993/0001-15	parafuso chipboard	R\$ 0,15	10	R\$ 1,50	
FRB COM DE MAT DE CONST E FERRAGENS LTDA	08.799.993/0001-15	base soquete	R\$ 2,50	1	R\$ 2,50	
FRB COM DE MAT DE CONST E FERRAGENS LTDA	08.799.993/0001-15	joelho kroka	R\$ 3,00	1	R\$ 3,00	
GERAÇÃO MATERIAIS PARA MOVEIS LT	92.629.831/0002-26	chapa MDF	R\$ 120,00	2	R\$ 240,00	
GERAÇÃO MATERIAIS PARA MOVEIS LT	92.629.831/0002-26	sist porta correr	R\$ 24,50	1	R\$ 24,50	
GERAÇÃO MATERIAIS PARA MOVEIS LT	92.629.831/0002-26	div. Perfil branco	R\$ 9,70	1	R\$ 9,70	
GERAÇÃO MATERIAIS PARA MOVEIS LT	92.629.831/0002-26	div. Perfil N19AE branco	R\$ 10,60	2	R\$ 21,20	
GERAÇÃO MATERIAIS PARA MOVEIS LT	92.629.831/0002-26	embalagem	R\$ 25,00	1	R\$ 25,00	
GVT	03.420.92/0004-77	valor ref desp internet turbo fev 2012	R\$ 634,23	1	R\$ 634,23	
HAMILTON BINATO FI	93.765.345/0001-17	locação de maquina copiadora jan 2012	R\$ 1.053,00	1	R\$ 1.053,00	
HAMILTON BINATO FI	93.765.345/0001-17	vir desp locação copiadora	R\$ 912,60	1	R\$ 912,60	
IGAM INSTITUTO GAMA DE ACESSORIA ORG PUBLICO	01.484.706/0001-39	vir informativo legisla fev 2012	R\$ 741,00	1	R\$ 741,00	
INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL	29.979.036/0267-00	vir ref complemento NE 86 e 88 INSS s/ fopag jan 2012	R\$ 37,24	1	R\$ 37,24	
INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL	29.979.036/0267-00	vir ref encargos patronais s/ fopag jan 2012	R\$ 53.527,74	1	R\$ 53.527,74	
INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL	29.979.036/0267-00	vir ref encargos patronais s/ fopag jan 2012	R\$ 19.290,89	1	R\$ 19.290,89	
INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL	29.979.036/0267-00	vir ref encargos patronais s/ fopag fev 2012	R\$ 19.291,19	1	R\$ 19.291,19	
INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL	29.979.036/0267-00	vir ref encargos patronais s/ fopag fev 2012	R\$ 52.205,01	1	R\$ 52.205,01	
INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL	29.979.036/0267-00	vir complemento INSS fopag fev 2012	R\$ 82,20	1	R\$ 82,20	
IPASSP		fopag inativo João Nascimento e pensionista Ivone Freire	R\$ 12.368,15	1	R\$ 12.368,15	
IPASSP		fopag inativos e pensionistas fev 2012	R\$ 19.408,31	1	R\$ 19.408,31	
IPASSP	04.870.834/0001-09	vir ref encargos patronais s/ fopag fev 2012	R\$ 28.904,60	1	R\$ 28.904,60	
IPASSP	04.870.834/0001-09	vir ref passivo atuarial s/ fopag fev/2012	R\$ 14.796,59	1	R\$ 14.796,59	
IPASSP	04.870.834/0001-09	vir ref contribuição previd s/ fopag lic mat e lic saude fev 2012	R\$ 920,53	1	R\$ 920,53	
JÁ FERRAMENTAS E MÁQUINAS LTDA	03.192.806/0001-17	200 mm comprimento marretele industrial e brocas	R\$ 18,56	5,88	R\$ 109,16	
JAURI DAS CHAGAS	94.821.147/0001-96	troca de segredo	R\$ 25,00	1	R\$ 25,00	
JAURI DAS CHAGAS	94.821.147/0001-96	cópia de chave	R\$ 5,00	3	R\$ 15,00	
JAURI DAS CHAGAS	94.821.147/0001-96	chaves p/ fechadura	R\$ 15,00	2	R\$ 30,00	
JAURI DAS CHAGAS	94.821.147/0001-96	conserto fechadura	R\$ 25,00	1	R\$ 25,00	
JAURI DAS CHAGAS	94.821.147/0001-96	cópia de chave letra	R\$ 15,00	1	R\$ 15,00	
JAURI DAS CHAGAS	94.821.147/0001-96	cópias de chave vale	R\$ 5,00	2	R\$ 10,00	
JD CHRIST PROD DE LIMPEZA LTDA	05.922.293/0001-88	papel toalha	R\$ 0,06	60000	R\$ 3.600,00	
JD CHRIST PROD DE LIMPEZA LTDA	05.922.293/0001-88	alcoo gel	R\$ 55,00	3	R\$ 165,00	
JD CHRIST PROD DE LIMPEZA LTDA	05.922.293/0001-88	refil sabonete	R\$ 7,20	60	R\$ 432,00	
JOAO CARLOS DE ANDRADE TELEFONES	87.686.127/0001-94	conserto rede telefonica de 2 ramais	R\$ 50,00	1	R\$ 50,00	

JOLCIMARA GAIDARJI	05.836.438/0001-28	kit p/ maqueira	R\$	4,50	1	R\$	4,50
LAURO SEZARA JUNIOR	11.421.325/0001-64	revisão veículo zafira	R\$	2.558,00	1	R\$	2.558,00
LUIZ CARLOS AVILA DA SILVA	463.005.200-30	diária pr POA dia 23 a 26/02	R\$	250,00	4	R\$	1.000,00
LUIZ CARLOS AVILA DA SILVA	463.005.200-30	desp locomoção POA 23 a 26/02 POA	R\$	106,70	1	R\$	106,70
MARILISE PENNA ALBERTONI	12.041.681/0001-15	carimbos	R\$	90,00	1	R\$	90,00
NET SANTA MARIA LTDA	93.088.342/0037-05	vir assinatura TV a Cabo fev 2012	R\$	156,22	1	R\$	156,22
OMEGA TECNOLOGIA LTDA	05.559.192/0001-94	serviços de internet ref jan 2012	R\$	558,25	1	R\$	558,25
OMEGA TECNOLOGIA LTDA	05.559.192/0001-94	hospedagem Avancado e Ulicenter jan 2012	R\$	546,70	1	R\$	546,70
OPA SOLUÇÕES EM INTERNET E TECNOLOGIA LTDA	11.727.157/0001-30	manutenção sistemas do site da camara jan 2012	R\$	165,00	1	R\$	165,00
PENINHA AUTO POSTO LTDA	06.191.794/0001-02	consumo oleo diesel jan 2012	R\$	56,00	1	R\$	56,00
POSTO CLASSE A COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	11.283.395/0001-01	consumo de gasolina jan 2012	R\$	6.071,18	1	R\$	6.071,18
POSTO CLASSE A COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	11.283.395/0001-01	consumo gasolina comum jan 2012	R\$	329,41	1	R\$	329,41
PROCERGS - CIA PROCESSAMENTO DADOS ESTADO RS	87.124.582/0001-04	vir taxa anual dominio virtual viars 2012	R\$	50,00	1	R\$	50,00
RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	92.821.701/0001-68	renovação assinatura jornal	R\$	342,00	21	R\$	7.182,00
REIS E VAHL LTDA	03.879.930/0001-55	garrafas térmicas inquebráveis	R\$	206,80	8	R\$	1.654,40
ROBSON ZINN	757.675.030-87	vir despesa com locomoção p/ viagem dia 14/02	R\$	106,70	1	R\$	106,70
ROBSON ZINN	757.675.030-87	diária pr POA dia 14/02	R\$	255,00	1	R\$	255,00
ROBSON ZINN	757.675.030-87	diária POA doa 1/03/2012	R\$	255,00	1	R\$	255,00
SELP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	02.220.169/0001-82	vir desp limpeza dependencias Camara jan 2012	R\$	12.962,16	1	R\$	12.962,16
SILVEIRA E SOUZA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	05.752.156/0001-42	acionador alertador contra incendio	R\$	76,00	2	R\$	152,00
SOS MONITORAMENTO DE ALARMES LTDA	03.815.668/0001-85	vir ref monitoramento de alarme jan 2012	R\$	271,61	1	R\$	271,61
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	88.632.369/0001-68	revisão ford focus	R\$	297,42	1	R\$	297,42
TABORDA COM REPRES. LTDA	03.357.099/0001-71	garrafas de 500 ml agua mineral com gás jan 2012	R\$	0,69	120	R\$	82,80
TANIA MARIA DA SILVA TORRES	243.769.570-20	vir ref adiantamento para despesas de pronto pagamento serviços	R\$	622,00	1	R\$	622,00
TANIA MARIA DA SILVA TORRES	243.769.570-20	vir ref adiantamento para despesas de pronto pagamento materiais	R\$	622,00	1	R\$	622,00
TATIANA MOREIRA GUERRA	07.308.975/0001-20	baterias sem fio	R\$	35,00	1	R\$	35,00
V CHRISTMANN E CIA LTDA	88.607.841/0001-02	serviço manutenção mensal jardim	R\$	250,00	1	R\$	250,00
ZANINI E ZANINI EMBALAGENS LTDA	13.046.795/0002-00	bobina F	R\$	50,00	1	R\$	50,00